Anima autem hominis sancti cum
exierit de corpore septies
splendidior est sole. †Et sancti
angeli qui ducunt eam et paradisus
in quo ducitur. †

Anima dicit, “Magna leticia.”

Et respondent angeli,
“Maior est que tibi erit apud deum.”
Et iterum dicit,
“Magna est maiestas in qua
sumus.” Et respondent,
“Maior tibi erit.”
Et dicit, “Magnum est
lumen.” Et respo(n)dit,
“Maior est tibi futurum.”

Videbis claritatem dei et leticiam
angelorum et tabernacula iustorum. Et
suscitatur [read suscitate] de corpore
suo leniter, et quod parauit sibi bo-
num uidet.” Et diuident se **angeli**
circa eam **cantantes**

et dicentes, “Beatus quem eligisti” et
reliqua.

Munich, BSB Clm 28135,
fol. 13r-v (ed. Wack and Wright, 189–90)

Vatican City, BAV Pal. lat. 556,
fol. 19v (Homily 4, ed. Maioli, 220)

Et iterum dicit anima, “Magna est tristitia.”

Et respondent demones, “Maiorque erit tibi apud
demones.”

Haec sunt trea uerba peccatorum
quando ducuntur ad infernum.
Anima autem hominis sequitur; cum
exierit de corpore septiens splendior erit
quam sol. †Et sancti
angeli qui ducunt eam ad paradysus
quo dicitur. †
Et dicit anima, “Magna est laetitia.”
Et respondent angeli,
“Maiorque erit tibi apud deum.”
Et iterum dicit anima,
“Magna est magestas in qua sumus.”
Et dicunt angeli,
“Maiorque erit tibi apud deum.”
Et tertia dicit anima, “Magna est
lumen.” Et respondent angeli,
“⟨...⟩
apud deum.”

Tres sunt in hoc mundo meliora omni
bono:
anima sancti
in septimo sole speci(osi)or;
et sancti angeli qui eam in sinu suo
suspiciunt [read suscip-]; et paradisus
cui dicitur [read ducitur] et expectatio
regni caelestis: his tribus non est
melius in hoc mundo.

Et sancti angeli cantabunt canticum spiritalem,
portantes eam in sinu suo

et dicentes ad animam, “Beatus quem elegisti
domine et adsumpsisti, inhabitauit in taber-
naculis tuis. Replebimur in bonis domus tuae;
sanctum est templum tuum, mirabile in aequitate.
Et beatus es qui mandata seruasti dei tui et fecisti
ea diligenter secundum voluntatem dei tui.”

Et sancti angeli dilecantur animam
spirituali cantico

et dicunt: Beatus quem elegisti
et adsumpsisti, domine; inhabitauit in
tabernaculis tuis. Replebimur in bonis
domus tuae [Ps 64:5].

Oxford, Bodleian Library Junius 85/86,
fols. 35r–36r (ed. Luiselli Fadda,
Nuove omelie, 23, 25, Hom. I §§ 36–38)

(36) And nu, mæn ða leofestan, **ondrædan we us ðara awiergedra deofla** sweartnesse **ond helle brogan**, ond hiora dracona fulnesse ond hiora wyrma grædinessse ond wildeora reðnesse and hiora susle micelnesse **ond** hiora **ða ecean witu, þær biþ eagna wop ond toþa gristbitung** ond **welera ðurst** ond þær beoþ saula on miclum geflitum toslitene ond **þær biþ heortan fyrhtu** and þær biþ saula unrotnesse ond þrotna drygnessse ond þær biþ singallic cyrm **ond gelomlic geomrung and þær beoþ ða synfullan saula forgitene** ond heora **eardungstow bið mid deoflum ond þær biþ wite butan ænde** ond **ðeostra butan leohote** ond cleopung butan gehernesse ond micel wop ond micel geomrung ond þær biþ ece sar; ond **orwene** þæt him æfre ðæs sar linne ond him her næfre ne becymeh **nænig frofor ne nænig help a butan sarlic ænde;** ond þæt beoð **ða arleasan** ðe simle **hiera deaðes wysceað, ond him na geseald ne bið** na ðy hraðor.